
 
 

UCHWAŁA NR XLI/475/21 
RADY MIEJSKIEJ W SKALE 

z dnia 22 grudnia 2021 roku 

w sprawie określenia zasad organizowania pogrzebu przez Gminę Skałę 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt. 15,  art. 44, ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2020 poz. 1876 z późn. zm.), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1947) Rada Miejska w Skale uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gmina Skała sprawia pogrzeb osobom zmarłym zamieszkałym lub przebywającym w chwili zgonu 
na terenie Gminy Skała w przypadku braku innych osób lub podmiotów, o których mowa w art. 10 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1947). 

2. Zadanie w zakresie sprawienia pogrzebu realizuje Miejsko Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Skale, zwany dalej Ośrodkiem, który organizuje czynności związane z pochówkiem. 

3. Ośrodek zleca sprawienie pochówku wraz z niezbędnymi w tym zakresie usługami firmie prowadzącej 
kompleksowe usługi pogrzebowe. 

§ 2. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie czynności związane z pochówkiem, w zależności od 
wyznania zmarłego  a w szczególności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem, 

2) zapewnienie niezbędnego ubrania i obuwia dla zmarłego 

3) zakup trumny, klepsydr, tabliczki, krzyża, 

4) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium, 

5) dokonanie kremacji zwłok 

6) transport zmarłego do miejsca pochówku, 

7) wykopanie, zasypanie i uformowanie  grobu oraz oznaczenie tabliczką, krzyżem lub innym znakiem 
religijnym zgodnym z wyznaniem zmarłego, 

8) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 3. Koszt sprawienia pogrzebu nie może przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego 
w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z funduszu ubezpieczeń społecznych (t. j. Dz. U. 
z 2021 poz. 291 z późń. zm) obowiązującego w dniu pogrzebu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/429/21/ Rady Miejskiej w Skale z dnia 28.10.2021 r. w sprawie 
określenia zasad organizowania pogrzebu przez Gminę Skała. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 8163



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Sobczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8163


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2021-12-30T14:05:09+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




